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Węglowodany podwyższają ciśnienie krwi

- Różnice te są jednak zbyt małe, aby na ich podstawie rekomendować zmiany w diecie osób
z wysokim ciśnieniem krwi - komentuje prowadząca najnowsze badania dr Meena Shah
z Uniwersytetu Stanu Teksas w Dallas.

Dr Shah i jej koledzy przeanalizowali wyniki 10 badań, w których porównywano wpływ diety wysoko
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węglowodanowej oraz diety bogatej w jednonienasycone kwasy tłuszczowe na ciśnienie krwi.
Wykorzystali do tego celu specjalny model matematyczny. Okazało się, że osoby na diecie bogatej
w węglowodany miały tendencje do znacznie wyższego ciśnienia krwi, niż osoby, które jadły dużo
tłuszczów jednonienasyconych.

Różnice te utrzymały się, ale były mniej wyraźne, gdy analizę ograniczono tylko do tych doświadczeń,
w których pacjenci będący na jednej diecie musieli w pewnym momencie przestawić się na drugą.

Zdaniem autorów pracy, wyższe ciśnienie krwi u miłośników diety wysoko węglowodanowej może
być spowodowane wyższym poziomem insuliny, hormonu regulującego poziom glukozy. Wcześniejsze
badania sugerowały, że wysokie stężenie insuliny w organizmie nasila aktywność współczulnego
układu nerwowego, który odpowiada za przygotowanie organizmu do walki i wysiłku i dlatego
zwiększa pracę serca oraz podnosi ciśnienie krwi.
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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